
 
 

 
1 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Financování 

Datum konání: 11. 11. 2021 od 13:00 hodin 

Místo konání: online 
 
Přítomni: viz prtscr 
 

Program:  
a) Aktuality a plán aktivit v projektu MAP II 
b) Projednání dokumentů schvalovaných Řídícím orgánem 
c) Evaluace – zadání vypracování evaluace externí firmy 
d) Různé 

 
Na začátku setkání byli přítomní členové PS Financování přivítání manažerkou projektu MAP II Lenkou 

Bojanovskou a seznámeni s programem setkání.  

 

a) Aktuality a plán aktivit v projektu MAP II 

L. Bojanovská zhodnotila nedávno realizované aktivity v projektu – rozšířené setkání pracovních skupin 

(Legorobotika, Výpomůcky či Badatelská výuka), dále příjezd Protidrogového vlaku do Moravské 

Třebové a reakce žáků při jeho návštěvě. Připomněla nadcházející aktivity pro ředitele a zřizovatele 

škol a rodiče. Konání nadcházejících akcí je však podmíněné epidemiologickou situací a platnými 

nařízeními Vlády ČR.  

 

b) Projednání dokumentů schvalovaných Řídícím orgánem 

Jednání Řídícího výboru se uskuteční 18. 11. 2021 v Jevíčku (dle epidemiologické situace). Předmětem 

setkání členů ŘV bude projednání a schválení Evaluační zprávy č. 3, zaměřené na naplňování cílů a 

priorit v projektu, dále pak projednání a schválení Sebehodnotící zprávy a aktualizace Strategického 

rámce MAP. L. Bojanovská seznámila přítomné členy PS s obsahem a výsledkem Evaluační zprávy č. 3 

a Průběžné sebehodnotící zprávy. Uvedla také osvědčené aktivity projektu za minulý rok, mezi které 

patří hlavně spolupráce s CEV Stolístek, podpora při distanční výuce a tvorba metodik v rámci 

MAPovníku. Aktualizace Strategického rámce MAP II spočívá v doplnění investičních záměrů škol, které 

chtějí využít poslední možnost výzvy IROP či PRV přes MAS MTJ. Všechny dokumenty, které budou 

projednávány na ŘV budou do konce týdne zaslány členům ŘV k prostudování.  

 

c) Evaluace – zadání vypracování evaluace externí firmě 

L. Bojanovská seznámila členy PS s rozhodnutím využití externí firmy pro evaluaci přínosů projektu 

MAP v území. Minulý týden proběhla online schůzka se zástupcem externí firmy, který poskytl 

informace způsobu evaluace a jejího vyhodnocení. Realizační tým shodně souhlasí s touto 

profesionální evaluací z důvodu nezkresleného zhodnocení přínosů projektu v území v oblasti 



 
 

 
2 

 

vzdělávání. Výsledky profesionální evaluace napomohou dále podporovat slabé oblasti ve vzdělávání 

a správné zaměření v navazujících projektech.  

d) Různé 

V diskuzi I. Kelčová popsala způsob spolupráce se Středním článkem a vyzdvihla komunikaci s paní 

Běťákovou, s odkazem na zlepšení komunikace s MŠMT. Uvedla také dojmy zástupců 

moravskotřebovských škol z návštěvy zástupců Středního článku a jejich nabídky pomoci ředitelům. 

K tomuto se připojila také ředitelka ZŠ a MŠ Dlouhá Loučka, která ze setkání měla také dobrý pocit. 

Nicméně s kvalitou vzdělávání nelze zatím počítat.  

 

Úkoly: 

1) Členům PS bude zaslána schválena aktualizace SR MAP pro zhodnocení investičních potřeb škol 

s cílem ujasnit si potřeby škol a správné nasměrování a využití výzev v rámci vzdělávání 

v novém dotačním období (OP JAK).  

2) V rámci profesionální evaluace je třeba zhodnotit cíle a opatření, které jsou důležité pro 

evaluaci a naopak ty, které k hodnocení nejsou potřeba. Důvodem je zkrácení evaluačního 

dotazníkového šetření. V současné chvíli obsahuje strategický rámec MAP II  3 priority, 22 cílů 

a 70 opatření.  

 

 

Zapsala: Veronika Tinklová                                                                 Schválila: Lenka Bojanovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
3 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

 
4 

 

 
 

 
 



 
 

 
5 

 

 
 

 
 



 
 

 
6 

 

 


